INDICAÇÃO Nº 2751/2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a limpeza do córrego existente ao lado da Avenida Dom Carlos Carmelo de Vasconcelos Mota e ao final das ruas Cristina Montanari Roveri e Humberto Frediane, na Vila Faustina I.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação com o objetivo de evitar o transbordamento do córrego, que prejudica o fluxo de veículos no local e põe em risco a integridade física dos motoristas, que, por conta do alagamento das mencionadas ruas, necessitam trafegar pela contramão.
Valinhos, 10 de novembro de 2016.

KIKO BELONI

Vereador – PSB

3º Secretário